TỈNH UỶ HÀ TĨNH                  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                 *

     Số 720-QĐ/TU                  Hà Tĩnh, ngày 06 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Bảng danh mục chức danh, chức vụ lãnh đạo

và tương đương của hệ thống chính trị từ tỉnh đến cơ sở

----

 Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam và Quy định thi hành Điều lệ Đảng;

 Căn cứ Kết luận số 35-KL/TW, ngày 05/5/2022 của Bộ Chính trị về danh

mục chức danh, chức vụ lãnh đạo và tương đương của hệ thống chính trị từ Trung

ương đến cơ sở;

 Căn cứ Công văn số 5169-CV/BTCTW, ngày 06/6/2023 của Ban Tổ chức

Trung ương về việc ban hành danh mục chức danh, chức vụ tương đương của các

địa phương;

 Căn cứ Quy chế làm việc số 05-QC/TU, ngày 30/10/2022 của Ban Chấp

hành Đảng bộ tỉnh khóa XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

 Xét đề nghị của Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bảng danh mục chức danh, chức

vụ lãnh đạo và tương đương của hệ thống chính trị từ tỉnh đến cơ sở (Bảng danh

mục kèm theo).

 Điều 2. Người đảm nhiệm nhiều chức vụ thì lấy chức vụ cao nhất để xác

định chức danh lãnh đạo. Trường hợp chức danh, chức vụ lãnh đạo trong quy định

này thấp hoặc cao hơn so với quy định hiện hành, ảnh hưởng đến quyền lợi của cán

bộ thì được bảo lưu đến hết nhiệm kỳ của tổ chức đó; trường hợp đặc biệt do Ban

Thường vụ Tỉnh ủy quyết định.

 Đối với các chức danh thấp hơn chức danh phó trưởng phòng cấp huyện,

giao Ủy ban nhân dân tỉnh và Ban Tổ chức Tỉnh ủy hướng dẫn thực hiện.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

 Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; các đảng đoàn, ban

cán sự đảng; các huyện, thành, thị uỷ, đảng uỷ trực thuộc; các sở, ban, ngành, Mặt

trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh; các đơn vị sự nghiệp thuộc

tỉnh và các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Như điều 3,

- Ban Bí thư Trung ương Đảng (báo cáo),

- Ban Tổ chức Trung ương (báo cáo),

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Hoàng Trung Dũng

		hoangtrungdung@hatinh.dcs.vn
	2023-11-06T16:20:29+0700

		tu@hatinh.dcs.vn
	2023-11-06T16:28:45+0700